
PATVIRTINTA 

Prienų rajono savivaldybės tarybos  

             2019 m. vasario       d.  

             sprendimu Nr. T3-  

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2018 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

 

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas 

 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai  Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 30520,0 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius(naudingąsias iškasenas, vandenį, 

statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

114059,0 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 0 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0 

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 144579,0 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 14392,0 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  31,0 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 14423,0 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 159002,0 

 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

28916,0 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  3010,0 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 31926,0 

 

 

Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

115663,0 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  75883,0 

1.15. Iš viso (1.13 + 1.14): 191546,0 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas (Detalus priemonės vykdymo aprašymas) 

Panaudota 

lėšų, Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 

naudotojų įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos. 

Priemonės vykdytojas – VĮ Prienų miškų urėdija. Aptverti miško želdiniai 

tvora, saugančia nuo gyvūnų. 

12566,0 

2.2. Vilkų ūkiniams gyvūnams padarytai žalai atlyginti.  1826,00 

Iš viso: 14392,0 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, 

Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 3000,0 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės 24431,0 

4.1.1. Nuotekų tvarkymo tinklų 

ir nuotekų surinkimo 

įrenginio statyba 

Veiverių sen., Skriaudžių 

k. 

 

 

 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

,,Bijamita“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-11-15. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-12-10. 

3. Pastatyti nuotekų tvarkymo tinklai ir nuotekų 

surinkimo įrenginys Veiverių sen., Skriaudžių k., 

Mažoji g. 4. 

4500,0 

4.1.2. Nuotekų tvarkymo tinklų 

statyba Stakliškių k. 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

,,Bijamita“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-10-29. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-11-30. 

3. Pastatyti nuotekų tvarkymo tinklai Stakliškių 

k., Prienų g. 8; Vilniaus g. 14; Vilniaus g. 2. 

 

7947,0 

4.1.3. Natūralių jūrinių erelių 

lizdų paieška ir įrengimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Darbus atliko VĮ 

Gamtosaugos projektų vystymo fondas. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-02-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-12-31. 

870,0 



 3 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

3. Vykdyta natūralių jūrinių erelių lizdų paieška, 

įrengimas, stebėsena, monitoringas. 

4.1.4. Karjero rekultivavimo 

darbai 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

,,Bijamita“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-07-09. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-09-28. 

3. Atlikti karjero, esančio Popsių k., Stakliškių 

sen., rekultivavimo darbai. 

7999,0 

4.1.5. Atliekų prevencinių 

perspėjamųjų stendų 

gamyba  

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB 

,,Stendika“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-05-29. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2017-06-29. 

3. Pagaminta 60 vnt. nurodomųjų stendų ir 76 

vnt. įspėjamųjų stendų. Stendai pastatyti prie 

bendrųjų konteinerių bei bešeimininkėmis 

atliekomis teršiamų teritorijų. 

3115,0 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės 4740,0 

4.2.1. Šunų ekskrementų 

surinkimo dėžės 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB  ,,Gembės 

metalas“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-05-15. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-06-05. 

3. Pagaminta ir įrengta 30 vnt. šunų ekskrementų 

surinkimo dėžių Prienų mieste. 

3630,0 

4.2.2. Konteinerių aikštelių, 

skirtų žaliosioms 

atliekoms surinkti, 

įrengimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB  ,,Prienų 

butų ūkis“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-10-18. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-11-26. 

3. Įrengtos 5 konteinerių aikštelės, skirtos 

surinkti žaliosioms atliekoms surinkti, Prienų 

miesto kapinėse. 

1110,0 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės 

199,0 

4.3.1. Atliekų surinkimo iš 

viešųjų teritorijų 

priemonių įsigijimas  

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB ,,Alvydo 

verslas“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-20. 

199,0 



 4 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-05-23. 

3. Plastikiniai maišai panaudoti akcijai ,,Darom“ 

vykdyti bei aplinkos tvarkymo darbams atlikti 

seniūnijose. 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės 68779,0 

4.4.1. Stebėjimo kamerų ryšio 

paslaugos 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius. 

Organizavus viešuosius pirkimus ryšio paslaugas 

teikė UAB ,,Bitė Lietuva“ 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-01-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-12-31. 

3. Apmokėtos stebėjimo kamerų ryšio paslaugos. 

Kameros įrengtos siekiant fiksuoti aplinkos 

teršimo atvejus Prienų rajono seniūnijose. 

96,0 

4.4.2. Vandens telkinio 

(Stadiono tvenkinio) 

dumblo tvarkymo 

projekto parengimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas teikė UAB 

,,Viešųjų pirkimų ekspertų grupė“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-20. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-07-10. 

3. Parengtas vandens telkinio (Stadiono 

tvenkinio) dumblo tvarkymo projektas, kurio 

pagrindu buvo išduotas leidimas tvenkiniui valyti. 

2722,0 

 

4.4.3. Stadiono tvenkinio 

dumblo išvalymas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus darbus atliko UAB 

,,Kesberta“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-12. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-10-26. 

3. Atlikti Stadiono tvenkinio dumblo valymo 

darbai. 

50000,0 

4.4.4. Stakliškių k. esančio 

tvenkinio dumblo 

išvalymo projekto 

parengimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas teikė IĮ 

,,Hidroplius“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-08-09. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-10-31. 

3. Parengtas Stakliškių k. esančio tvenkinio 

dumblo išvalymo projektas.  

2759,0 

4.4.5. Stakliškių k. esančio 

tvenkinio dumblo 

išvalymas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas teikė UAB 

,,Kesberta“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-10-17. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-11-30. 

3. Atlikti Stakliškių k. esančio tvenkinio dumblo  

10000,0 



 5 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

valymo darbai. 

4.4.6. Vandens tvenkinių, 

esančių Jiezno m., 

valymo darbų projekto 

parengimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas teikė IĮ 

,,Hidroplius“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-12-04. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-12-31. 

3. Parengtas vandens tvenkinių (2 vnt.), esančių 

Jiezno m., P. Cvirkos g.,  dumblo išvalymo 

projektas. 

2900,0 

4.4.7. Dumblo tyrinėjimo 

paslaugos 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus paslaugas teikė UAB  

,,Ekometrija“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-08-09. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-09-06. 

3. Ištirtas trijų tvenkinių (Jiezno m., P. Cvirkos g. 

(2 vnt.)   ir Stakliškių k., Vilniaus g.) dumblas.  

302,0 

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės 2928,0 

4.5.1. Ekologinio plakato  –

šventės dalomosios 

medžiagos –  pirkimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB ,,Alvydo 

verslas“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-04. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-05-05. 

3. Nupirktos priemonės buvo išdalintos bei 

naudojamos Balbieriškio pagrindinėje mokykloje 

vykusioje ekologinio plakato šventėje.  

120,0 

4.5.2. Knygų apie gamtą 

įsigijimas 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė VšĮ ,,Terra 

Publika“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-02-23. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-03-05. 

3. Nupirkta 20 egz. knygų. 

380,0 

4.5.3. Spaudiniai apie atliekų 

tvarkymą 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus prekes tiekė UAB 

,,Palmarium“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-10-09. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-11-20. 

3. Parengtas ir išspausdintas informacinis leidinys 

apie atliekų tvarkymą (4500 egz.). Leidinys 

išdalintas Prienų rajono gyventojams. 

1688,0 

4.5.4. Gamtosauginių mokyklų 1. Priemonės vykdytojas – Prienų ,,Revuonos“ ir 300,0 



 6 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

programos 

koordinavimas ir 

įgyvendinimas 

Balbieriškio pagrindinės mokyklos. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-01-02. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-12-30. 

3. Mokyklos vykdo tarptautinio Aplinkosauginio 

švietimo fondo keliamus Gamtosauginių mokyklų 

programos reikalavimus ir už minėtus pasiekimus 

apdovanojamos Žaliąja vėliava ir 

Aplinkosauginio švietimo fondo sertifikatu. 

4.5.5. Spaudinių apie gamtą 

prenumerata 

1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-01-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-12-31. 

3. VšĮ Ekologinio švietimo centre prenumeruotas 

spaudos leidinys ,,Žaliasis pasaulis“ mokykloms 

ir biliotekoms. 

440,0 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

38747,0 

4.6.1. Želdinių pirkimas 

 

I. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus želdinius tiekė UAB 

,,Anvada“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-03. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-04-23. 

3. Nupirkta 50 vnt. klevų Columnare. 

II. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus želdinius tiekė VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos Dubravos regioninis 

padalinys.  

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-26. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-05-27. 

3. Nupirkta želdinių sodinukų (vakarinės tujos: 

Globosa 10 vnt., Columna 40 vnt., Smaragd 40 

vnt., paprastoji eglė Nidiformis 5 vnt. 

III. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus želdinius tiekė UAB 

,,Anvada“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-26. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-05-21. 

3. Nupirkta 180 vnt. želdinių (kukmedis Taxus 

Hicksii). 

IV. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Jiezno seniūnija. 

Organizavus viešuosius pirkimus želdinių 

sodinukus tiekė ūkininkas Algimantas Žemaitis. 

17466,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-05-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-05-30. 

3. Nupirkta 120 vnt. želdinių sodinukų. 

4.6.2. Želdinių transportavimas 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus želdinius transportavo Juozo 

Šalčiaus individuali įmonė. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-20. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-05-03. 

3. Transportuoti želdiniai iš medelynų į Prienų r. 

sav. 

480,0 

4.6.3. Želdinių sodinimas 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus želdinius sodino UAB 

,,Prienų butų ūkis“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-04-030. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-06-28. 

3. Pasodinta 230 vnt. medžių ir krūmų Prienų 

mieste ir jie bus prižiūrimi 3 metus. 

7179,0 

4.6.4. Pavojų keliančių medžių 

šalinimo darbai 

I. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Jiezno seniūnija. 

Organizavus viešuosius pirkimus pavojų 

keliančius medžius kirto Kęstutis Juozas 

Daugėla, dirbantis pagal verslo liudijimą. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-11-01. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-11-16. 

3. Išpjauti pavojų keliantys želdiniai Jiezno 

mieste. 

II. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Veiverių seniūnija. 

Organizavus viešuosius pirkimus pavojų 

keliančius medžius kirto MB ,,Arbora“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-03-12. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-04-12. 

3. Išpjauti pavojų keliantys želdiniai Veiverių 

mstl. 

III. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Statybos ir 

ekonominės plėtros skyrius. Organizavus 

viešuosius pirkimus pavojų keliančius medžius 

kirto UAB ,,Prienų butų ūkis“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-05-29. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-12-31. 

3. Išpjauti pavojų keliantys medžiai Prienų 

mieste. 

IV. 1. Priemonės vykdytojas – Prienų rajono 

savivaldybės administracijos Stakliškių seniūnija. 

Organizavus viešuosius pirkimus pavojų 

13622,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

keliančius medžius kirto UAB  ,,Arbora“. 

2. Priemonės vykdymo pradžia – 2018-01-12. 

Priemonės vykdymo pabaiga – 2018-04-12. 

3. Išpjauti pavojų keliantys želdiniai Stakliškių 

seniūnijoje. 

 Iš viso:  139824,0 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

Nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 

likutis, Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

31,0 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 28926,0 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 51722,0 

5.4. Iš viso:  80679,0 

 

 

 

__________________________ 

 


